1

Министерство образования и науки Российской Федерации
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Солтонская средняя общеобразовательная школа
Солтонского района Алтайского края

659520 Алтайский край Солтонский район с. Солтон ул. Демьяна Бедного 3, б
Тел. (8 38533 21146) E-mail: solton64@mail.ru

ПРИКАЗ
     01.11.2023 г.         № 264

с. Солтон

О награждении победителей и призеров  школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), методическими
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (далее
– Методические рекомендации), на основании  приказа Комитета по
образованию Администрации Солтонского района от 31.08.2023г. № 98«О
сроках проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2023/2024 учебном году»,  целях реализации мероприятий по выявлению,
поддержке и сопровождению одаренных детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
наградить Почетной грамотой МБОУ Солтонская СОШ победителей   и
призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
(Приложение 1).

mailto:solton64@mail.ru

2

Приложение №1
к приказу от 02.11.2023г. № 264

Предмет Класс Фамилия, имя  Количе

ство
баллов

Победитель
или призер

Биология 8а
8б
9а

10
11

Яковлев Матвей
Кильдурасова Екатерина
Рожков Святослав
Пичугина Анастасия
Болучевская Татьяна
Столярова Елена

24
23
26
21,5
22,4
23

Победитель
Призер
Победитель
Призер
Победитель
Победитель

Русский
язык

5
6
7
8а
8б
9б
10
11

Новожилова Софья
Туров Петр
Заярная Арина
Понкрашин Роман
Килин Матвей
Канинский Константин
Артемьева Анастасия
Акбашева Ксения

38
41
47
30
30
35
59
65

Победитель
Победитель
Победитель
Победитель
Победитель
Победитель
Победитель
Победитель

Химия 8а Яковлев Матвей 32 Победитель
Физика 7б

8а
Федоскин Тимофей
Иванова Вероника.
Нивинский Дмитрий

18
28
28

Победитель
Победитель
Победитель

География 5а
6
7
7б
8а
9
9а

Осокин Артём
Туров Петр
Заярная Арина
Шалимова Анастасия
Понкрашин Роман
Юрков Роман
Рожков Святослав

32
30
40
37
37,5
41
35

Победитель
Победитель
Победитель
Призер
Победитель
Победитель
Призер

Общество
знание

9а

9б
10

Пичугина Анастасия
Цыганков Вячеслав
Ключковская  Елизавета
Ключковская Любовь

39
35
39
64

Победитель
Призер
Победитель
Победитель

3